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Bp3 ocHopa Ha unen 49 cras 1 w wnen 55 cras 1 og 3akoHoT 3a
opraHusanuja U pabora Ha opraHuTe Ha [p)KaBHaTa yrpasa
(“Cnyxben Becuux Ha Peny6auka Makepouuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cnysx6en Becnuk na Peny6uka
CepepHa Maxeponuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24"),
unen 23 cras 4 oJi 3akoHoT 3a pabotHure oamocu (“Cryx6en
Becuuk nHa Penybmuka Makenonnja®6p.62/05,  106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becuuk Ha Penybnuka CepepHa
Makenonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uieH 22 op 3akoHOT 3a BpabOTEHWTe BO jABHMOT CEKTOP
(“Cny>xGen Becuuk Ha Peny6nvka Makegonuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16,35/18,198/18 u “Cny»x6en Becuuk na Peny6uka Ceepra
Makenonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
[lpaBunuukor 3a cucTeMaTH3auuja Ha paGOTHM MecTa BO
MuHHCTEePCTBO 3a JKMBOTHA CPEMHA U NPOCTOPHO TIAHKPALE,
MunucTepoT 3a KMBOTHa CcpefjHa W MPOCTOPO TUIAHWpame

JIOHece:

OIUTYKA

3a u36op Ha (1) usBpumren 3a paborHo MecTo 1o o6jaBeH ornac

6p.3/2026 3a paboTHoTO MecTo 6p. 9 Ha onpeseneHo Bpeme

L. 3a usspmmren Ha paGotute 3a paborHo mecto, [Tomnag
copaboTHMK 3a CIPOBeflyBare Ha IIaH M IIporpama 3a
yrnpaByBaie €O CIMBHOTO Tojjpayje Ha pekara Bapgap,
Opzenenye 3a ynpaByBawe CO CJIMBHOTO TIOfipayje Ha
pekata Bapnap, Cextop 3a Bopv - 1(efieH) u3BpmmTen ;JaBen
ornac 6p.3/2026, objaBen Bo pgHeBHMTe BecHuun ,Hopa
Maxenonuja“ u , Koxa" na 22.01.2026 roguna, ce usbupa

KaHauaator 3upka Jakymnu.

2. HmenyBaHHOT ke ce BpaboTu Ha paboTHO MecTo o ToukaTa
1 no 3aBpmyBame Ha MocTanKara 3a u360p 1 KOHEeYHOCTa Ha
OJIJIyKaTa, a Bp3 OCHOBA Ha [OroBop 3a BpaboTyBame Ha
[Tomnan copaboTHUK 3a CIIpoBe/yBakbe Ha MIaH U TIporpama
3a ypaByBame o CIMBHOTO Nojpadje Ha pexara Bapaap,
Opnpenenvie 3a ynpasyBake CO CAMBHOTO Mojpadje Ha
pexara Bappap, Cexrop 3a Bozu - 1 (egen) usspmuren; Ha

onpeneneHo BpemMe.
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (‘Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonis&” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 p&r vendin e punés nr.9 me kohé té caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés

Bashképunétor i ri pér zbatimin e planit dhe programit pér
menaxhimin e basenit té lumit Vardar, Njésia pér
menaxhimin e basenit té lumit Vardar,Sektori i Ujgrave. 1(
njé ) realizues, shpallje publike nr.3/2026, e publikuar né
gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe 'Koha" mé
22.01.2026, pérzgjidhet kandidati Zirka Jakupi.

2. 1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér zbatimin e planit dhe
programit pér menaxhimin e basenit t& lumit Vardar,
Njésia pér menaxhimin e basenit t& lumit Vardar, Sektori i
Ujérave. 1( njé ) realizues, me koh# té caktuar.
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3. Opaa opnyka Bieryea BO cMAa CO J@HOT Ha
[OHeCYBaHeTo.

O6pasnoxenue

Komucuja 3a cnpoBepysame Ha jasen ormac 6p.3/2026 Bo
MuHHCTePCTBO 33 XKMBOTHA CpPeiHHA M TPOCTOPHO TUIAHMpakbe,
thopmupana co Pewenue 6p. 04-92/19 op 28.01.2026 rogusa.
BP3 OCHOBa Ha 3anmucHUK off paborata Ha KoMucHjaTa 3a
CIIpoBeflyBake Ha jaBeH Orjac KOHCTATHpa [jeKa Ha jaBHUOT
ornac 3a Bpabotysare Ha paGoTHO MecTo - [Tomnap copaGoTHUK
3a cnposeAypake Ha IUIaH M MPOTPaMa 3a YIpaByBame Co
CIMBHOTO Trofpavje Ha pekara Bappap, OppneneHue 3a
ynpaeyBamwe co CJIMBHOTO Mofpavje Ha pexata Bappap, Cextop
3a BoAM - 1 (e;ieH) M3BpIMTEN; HA ONpefieleHO BpeMe HMa
anJMIMpaHo caMo efeH KaHnujar 3MpKa Jakymu koj rm
MCMOJIHYBA OMIITHTe M ToceOHMTE YCJIOBM 3a HaBeLeHOTO
paboTHO MecTo.

Co ornep Ha Toa IWTO WMEHYBAaHMOT IM WCIIONHYBA
NpeIBMJEHNTE YCIOBH YTBP/IEHH BO jaBHUOT OTJIaC UCTHOT MO3Ke
fla 3acHoBa pabOTeH OJHOC Ha ONpejie/ieHo BpeMe Ha rope
HaBezeHoTo paboTHO MecTa.

TlpasHa moyka: [potus osaa OfnyKa, He3aJOBONHHOT KAHAMAAT MMa
nipaBo Ha xanba Bo pok of (8)ocym xena, o 1eHOT Ha objaByBameTo Ha
onnykara Ha Beb crpanmara MJKCIII, npeky Mummcrepcrsoto 3a
JKHBOTHA CPeZIMHa U MPOCTOPHO MlaHupame o [p)kasHa KOMUCH]a 3a
OAJyuyBawe BO YNpaBHa MoCTanka, nocranka of paboTeH ogHoc W
WHCTIeKLMCKH Hai30P BO BTOP CTeTeH.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr04-92/19 té datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés - Bashképunétor i ri pér zbatimin e planit
dhe programit pér menaxhimin e basenit té lumit Vardar,
Njésia pér menaxhimin e basenit té lumit Vardar, Sektori i
Ujérave, 1 ( njé ) realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar
vetém njé kandidat Zirka Jakupi, e cila i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té
vendimit né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé
sé& Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyts,

Munucrep/Ministér

Muamet Hoxha _ \ P

Waroteun/Pérgatiti: Adelina AmetM

Kownrtponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi
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